
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA, MOBILITA' E PATRIMONIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 41 / 2023

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO PONTE SU ACCESSO DEL CANALE DELLE 
SALINE  -  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE

IL FUNZIONARIO E.Q. RESPONSABILE ASTE MAURIZIO

Considerato che:

-       il Tecnico Responsabile dell’Area 6 – Lavori Pubblici e d Edilizia Pubblica del 
Comune di Carloforte, Arch. Paolo Parodo, ha comunicato che con decorrenza 25 
settembre p.v., saranno avviati i lavori di rifacimento del ponte sull’accesso del 
Canale delle Saline, in Viale Osservatorio Astronomico;

-       la chiusura del Viale Osservatorio Astronomico, trasferirà tutto il traffico veicolare 
in entrata e in uscita dal centro urbano zona sud, verso la Strada del Macchione;

-       per l’accesso alla zona dell’Osservatorio Astronomico e per la Strada delle 
Spiagge sarà necessario transitare dallo stradello sterrato, traversante le Saline e 
congiungente la Strada del Macchione e la Strada delle Spiagge;

-       il Tecnico Responsabile dell’Area 7 - Manutenzione - Servizi Pubblici - Ambiente – 
Informatica, ha indicato come limite per il transito dei veicoli nello stradello sterrato, 
traversante le Saline e congiungente la Strada del Macchione e la Strada delle 
Spiagge, un peso massimo per i veicoli in transito di tonn. 5,00 ed una velocità 
massima di 10 Km/h;  

Vista la nota del Sindaco (prot. Gen. 13656 del 08/09/2023) con la quale si comunica che, 
visto il prevedibile aumento del traffico lungo la Strada del Macchione, al fine di evitare il 
formarsi di eventuali code di veicoli, si rende necessario, modificare il limite di velocità 
sulla strada del Macchione, portandolo dagli attuali 30 Km/h a 50 Km/h;

 

Sentiti il Sindaco, la Giunta Comunale, i Responsabili delle Aree 6 e 7 del Comune di 
Carloforte;

Richiamato l’art. 8, c. 2 dell’Ordinanza n.18 del 27/06/2023;

Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



 

ORDINA

 

L’istituzione:

 

1-    del  divieto di  transito nel  Viale  Osservatorio  Astronomico,  direzione Centro Urbano 
verso  Strada  delle  Spiagge,  all’altezza  della  palma  presso  la  rotatoria  Corso 
Battellieri/Viale Osservatorio Astronomico;

2-    del  divieto  di  transito nel  Viale  Osservatorio  Astronomico,  direzione  Strada  delle 
Spiagge verso il Centro Urbano, all’altezza della Lega Navale;

3-    del  divieto di transito nello stradello sterrato, traversante le Saline e congiungente la 
Strada del  Macchione e la Strada delle Spiagge, per i  veicoli  di  massa complessiva 
superiore alle 5 tonnellate;

4-    del  limite di velocità per tutti  i veicoli  nello stradello sterrato, traversante le Saline e 
congiungente la Strada del Macchione e la Strada delle Spiagge, a 10 Km/h;

5-    del  limite  di  velocità per  tutti  i  veicoli  nella  Strada  del  Macchione,  tra  Via  Enrico 
Berlinguer e il bivio per Capo Sandalo, a 50 Km/h (a rettifica dell’art. 8, c. 2 dell’Ordinanza 
n. 18 del 27/06/2023).

 

La presente ordinanza entrerà in vigore a far data 25 settembre 2023 e avrà valore fino a 
sua revoca. 

 

Tutta la disciplina, i divieti ed i limiti previsti dalla presente ordinanza, dovranno essere 
pubblicizzati con l’apposizione dell’apposita segnaletica e transennatura, a cura dell’Area 
Servizi del Comune di Carloforte, almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori, in tutta la zona 
interessata alla circolazione modificata.

 

La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati del rispetto della presente ordinanza.

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni a 
decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’albo pretorio del Comune ed il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data.

Lì, 18/09/2023 IL FUNZIONARIO E.Q. RESPONSABILE
ASTE MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


